ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2021 года                                                                                           № 4-2

«О внесении изменений в Положение о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово,  а также должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово,  а также должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера Губернатору  Санкт-Петербурга», утвержденное Решением от 18.04.2018 года №4-3.

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  25.12.2008    N 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 г. №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  с  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 10.12.2020 № 778,   Муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово,  а также должности Главы Местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, а также должность Главы Местной администрации по контракту сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга", утвержденное Решением от 18.04.2018 года №4-3:
1) Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
« 4. Лица, замещающие муниципальные должности, и лица, замещающие должность главы местной администрации по контракту, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их супругами и(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года (с 1 января по 31 декабря), предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).»
2)   Пункт 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о доходах, полученных от продажи цифровых активов и цифровой валюты, о расходах по их приобретению и данными о собственности в отношении них представляются  в соответствии с изменениями, внесенными Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 в форму справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460  с 01.07.2021 г.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 				         А.С. Журавская

image1.jpeg